
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74-П 

 

19 июня 2023 года        с. Жемчужина 
 

Об утверждении сводного реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией  

Жемчужинского сельского поселения  

Нижнегорского района Республики Крым  

 

 

В целях повышения качества и доступности предоставляемых администрацией 

Жемчужинского сельского поселения муниципальных услуг, на основании части 7 

статьи 11 Федерального Закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ “Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг”, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 13 октября 2015 года № 608 «О формировании и ведении 

реестра государственных услуг Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым, Администрация Жемчужинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить сводный реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым на 2023 год. 

2. Признать утратившими силу постановления №200-П от 19.12.2021 «Об 

утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым». 

3. Настоящее постановление разместить для обнародования  на официальном 

сайте администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым в сети «Интернет» (http:// жемчужинское – сп.рф), а также на 

информационном стенде администрации Жемчужинского сельского поселения по 



адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. 

Школьная, 2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского сельского  

совета – глава администрации 

Жемчужинского сельского  поселения    С.И.Чупиков



УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель Жемчужинского сельского 

совета - глава администрации  

Жемчужинского сельского поселения 

_______________________С.И.Чупиков 

Приложение №1 

     к Постановлению  администрации 

Жемчужинского сельского поселения 

от 19.06.2023г. № 74-П 

 

 

 

Реестр муниципальных услуг администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2022г. 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 

С
п

о
со

б
ы

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
п

р
ед

м
ет

, 

со
д

ер
ж

ан
и

е)
 

П
о
д

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

е 
у
ч

р
еж

д
ен

и
я
, 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

, 

у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

е 
в
 о

к
аз

ан
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

П
о
тр

еб
и

те
л
ь
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 

(ц
ел

ев
ая

 г
р
у
п

п
а)

 

П
о
к
аз

ат
ел

и
 к

о
н

еч
н

о
го

 р
ез

у
л
ь
та

та
 

(е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
) 

Н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
е 

п
р
ав

о
в
ы

е 
ак

ты
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

, 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р
ы

м
, 

за
к
р
еп

л
я
ю

щ
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

 и
л
и

 о
тд

ел
ь
н

ы
е 

сп
о
со

б
ы

 е
е 

о
к
аз

ан
и

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

В
ы

д
а
ч

а
 с

п
р

а
в

о
к

, 
в

ы
п

и
со

к
 и

з 

п
о
х
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

х
 к

н
и

г 
и

 с
п

р
а

в
о

к
 

п
о
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
-б

ы
т
о
в

ы
м

 в
о

п
р

о
са

м
 Административный 

регламент 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача справок,  

выписок из 

похозяйственных книг и 

справок по социально-

бытовым вопросам» 

 

Постановление № 47-П  

от 26.03.2020 г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

заказать и получить 

справку лично; с 

помощью иного 

физического лица, 

оформив доверенность; 

по телефону; через 

социального работника;  

 - 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

е 

л
и

ц
а 

р
аз

л
и

ч
н

о
й

 о
р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
-

п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о

р
м

ы
 и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

п
р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

и
 

В
ы

д
ач

а 
за

п
р
аш

и
в
ае

м
о

й
 с

п
р

ав
к
и

 

(с
п

р
ав

о
к
) 

л
и

б
о

 м
о

ти
в
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 

о
тк

аз
 

Конституция РФ, 

№131-ФЗ от 

06.10.2003, №210-

ФЗ от27.07.2010,   

№ 54-ЗРК  от 

21.08.2014,  

№59-ФЗ от 02.05. 

2006г., №112- ФЗ 

от 07 июля 2003 г., 

№ 122-ФЗ от 21.07. 

1997, 125-ФЗ от  

22.10.2004, 152-ФЗ 

от 27.07.2006 



2 

П
ер

ео
ф

о
р

м
л

ен
и

е 
п

р
а
в

 и
л

и
 

за
в

ер
ш

ен
и

е 
 

о
ф

о
р

м
л

ен
и

я
 п

р
а
в

 н
а
 з

ем
ел

ь
н

ы
е 

у
ч

а
ст

к
и

 н
а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

  

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Переоформление прав 

или завершение 

оформления прав на 

земельные участки на 

территории 

муниципального 

образования» 

Постановление №148-П                                                                                             

от 22.09.2020 г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч

у
ж

и
н

ск
о
е 

 с
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

Лично или по 

доверенности 

- 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

(р
еш

ен
и

е)
 о

 

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
, 

п
о
ст

о
ян

н
о
е 

(б
ес

ср
о
ч

н
о
е)

 п
о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 

л
и

б
о
 м

о
ти

в
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

 

Гражданский 

кодекс РФ, 

Земельный кодекс 

РФ, № 6-ФКЗ от 

21.03.2014 г., № 

101-ФЗ от 24 июля 

2002 г., № 221-ФЗ 

от 24 июля 2007 г., 

№ 210-ФЗ  от 

27.07.2010 г., № 38-

ЗРК от 31.07.2014, 

Постановление 

СовМина РК № 313 

от 02.09.2014   

3 

В
ы

д
а

ч
а

 а
р

х
и

в
н

ы
х

 с
п

р
а
в

о
к

, 

а
р

х
и

в
н

ы
х

 в
ы

п
и

со
к

 и
 а

р
х
и

в
н

ы
х
 

к
о

п
и

й
 п

о
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
-п

р
а
в

о
в

ы
м

 

за
п

р
о

са
м

 

Об утверждении 

Административного 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной услуги 

«Выдача архивных 

справок, архивных 

выписок и архивных 

копий по социально-

правовым запросам» 

Постановление №140-П                                                                                             

от 22.09.2020 г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

 с
ел

ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

заказать и получить 

справку лично; с 

помощью иного 

физического лица, 

оформив доверенность; 

по телефону; через 

социального работника 

 

ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

е 
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а 

В
ы

д
ач

а 
за

п
р
аш

и
в
ае

м
о
й

 а
р
х
и

в
н

о
й

 

сп
р

ав
к
и

 (
сп

р
ав

о
к
) 

л
и

б
о
 

м
о

ти
в
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

 

Конституция РФ,  

Конституция РК, 

№131-ФЗ от 

06.10.2003, №210-

ФЗ от27.07.2010,   

№ 54-ЗРК  от 

21.08.2014,  

№59-ФЗ от 02.05. 

2006г. 



44 

В
ы

д
а
ч

а
 

р
а
зр

еш
ен

и
я

 
н

а
 

п
ер

ем
ещ

ен
и

е 

о
т
х
о
д

о
в

 с
т
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
, 

сн
о
са

 з
д

а
н

и
й

 и
 

со
о
р

у
ж

ен
и

й
, 
в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

г
р

у
н

т
о
в

 

Об утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на 

перемещение отходов 

строительства, сноса 

зданий и сооружений, в 

том числе грунтов» 

Постановление №60-П 

от 04.06.2018г. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

Индивидуальное личное 

консультирование; 

индивидуальное 

консультирование по 

телефону (по 

электронной почте); 

 

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

е 
п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
и

 

В
ы

д
ач

а 
р
аз

р
еш

ен
и

я
 и

л
и

 м
о
ти

в
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 

о
тк

аз
 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, 

Градостроительным 

кодексом РФ, №137-

ФЗ от 25.10.2001, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  №38-

ЗРК,                      от 

27.07.2010г.  №210-

ФЗ,                         от 

24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

5 

П
р

ед
о
ст

а
в

л
ен

и
е 

в
 с

о
б

ст
в

ен
н

о
ст

ь
, 

а
р

ен
д

у
, 

 

п
о
ст

о
я

н
н

о
е 

(б
ес

ср
о

ч
н

о
е)

 п
о

л
ь

зо
в

а
н

и
е,

  

б
ез

в
о
зм

ез
д

н
о
е 

п
о
л

ь
зо

в
а
н

и
е 

зе
м

ел
ь

н
ы

х
 

у
ч

а
ст

к
о
в

, 
н

а
х
о

д
я

щ
и

х
ся

 в
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
, 
б

ез
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 т

о
р

г
о
в

 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Предоставление в 

собственность, аренду,  

постоянное (бессрочное) 

пользование,  

безвозмездное пользование 

земельных участков,  

находящихся в 

муниципальной 

собственности,  

без проведения торгов» 

Постановление №138-П  

от 22.09.2020г. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е Индивидуальное личное 

консультирование; 

индивидуальное 

консультирование по 

телефону (по 

электронной почте); 

 

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

е 
п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
и

 

за
к
л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о

р
а 

к
у

п
л
и

 п
р
о
д

аж
и

 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 а
р

ен
д

ы
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 

и
л
и

 м
о

ти
в
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

 в
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
и

 

д
о

го
в
о

р
а 

Конституцией РФ от 

12.12.1993, № 131-

ФЗ,                        от 

31.07.2014г.  №38-

ЗРК,                      от 

27.07.2010г.  №210-

ФЗ,                         от 

24.07.2007г.              

№ 221-ФЗ, 

Земельный кодекс 

РФ, №59-ФЗ              

от 02.05.2006, № 218-

ФЗ 13.07.2015,  Устав 

МО Жемчужинское 

сельское поселение 



6 

У
т
в

ер
ж

д
ен

и
е 

сх
ем

ы
 р

а
сп

о
л

о
ж

ен
и

я
 

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
 н

а
 к

а
д

а
ст

р
о
в

о
м

 п
л

а
н

е 

т
ер

р
и

т
о
р

и
и

 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Утверждение схемы 

расположения земельного  

участка на кадастровом 

плане территории» 

 

Постановление №147-П 

 от 22.09.2020г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е Лично, по 

доверенности,  с 

использованием 

средств почтовой, 

телефонной связи, а 

также посредством 

электронной почты 

- 

Ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 (
и

л
и

) 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

о
б

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
и

 и
л
и

 о
б

 о
тк

аз
е 

в
 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
и

 с
х
ем

 г
р
ан

и
ц

 з
ем

ел
ь
н

ы
х
 у

ч
ас

тк
о

в
 

н
а 

к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 п
л
ан

е 
и

л
и

 к
ад

ас
тр

о
в
о
й

 к
ар

те
 

те
р
р
и

то
р
и

и
  

 
Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, 

Градостроительным 

кодексом РФ, №137-

ФЗ от 25.10.2001, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  №38-

ЗРК,                      от 

27.07.2010г.  №210-

ФЗ,                         от 

24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение  

7 

П
ер

ед
а
ч

а
 ж

и
л

ы
х

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 ж
и

л
и

щ
н

о
г
о
 ф

о
н

д
а

 

Ж
ем

ч
у
ж

и
н

ск
о
г
о

 с
ел

ь
ск

о
г
о

 п
о

се
л

ен
и

я
 

Н
и

ж
н

ег
о
р

ск
о

г
о

 р
а

й
о

н
а

 Р
ес

п
у

б
л

и
к

и
 К

р
ы

м
 в

 

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

ь
 г

р
а

ж
д

а
н

 в
 п

о
р

я
д

к
е 

п
р

и
в

а
т
и

за
ц

и
и

 

Об утверждении 

Административного 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной услуги 

«Передача жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

в собственность граждан в 

порядке приватизации» 

 

Постановление №2-П 

 от 09.01.2023г. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е лично, доверенное 

лицо, посредством, 

почтовой, телефонной 

связи, электронной 

почты 

- 

гр
аж

д
ан

е 
Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

, 

за
н

и
м

аю
щ

и
е 

ж
и

л
ы

е 
п

о
м

ещ
ен

и
я
 в

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 

ж
и

л
и

щ
н

о
м

 ф
о
н

д
е 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
е 

д
о
го

в
о

р
а 

н
а 

п
ер

ед
ач

у
 

ж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я 

в
 с

о
б

ст
ве

н
н

о
ст

ь
 г

р
аж

д
ан

; 
п

о
л
у
ч

ен
и

е 
со

о
б

щ
ен

и
я
 о

б
 о

тк
аз

е 
в
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
и

 д
о
го

в
о
р
а 

н
а 

п
ер

ед
ач

у
 

ж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я
 

в
 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь 

гр
аж

д
ан

 с
 у

к
аз

ан
и

ем
 п

р
и

ч
и

н
ы

 о
тк

аз
а.

 

Конституция РФ, 

Конституция РК 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, № 59-ФЗ 

от 02.05.2006, № 

131-ФЗ от 06.10. 

2003, № 210-ФЗ 

от 27.07.2010,  
Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 



8 

С
о
в

ер
ш

ен
и

е 
н

о
т
а
р

и
а
л

ь
н

ы
х
 д

ей
ст

в
и

й
 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
ей

 

Ж
ем

ч
у
ж

и
н

ск
о
г
о
 с

ел
ь

ск
о
г
о
 п

о
се

л
ен

и
я

 

Н
и

ж
н

ег
о
р

ск
о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 Р

ес
п

у
б
л

и
к

и
 К

р
ы

м
 

Об утверждении 

административного 

регламента  

оказания муниципальной 

услуги «Совершение 

нотариальных действий 

администрацией 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

 

Постановление  № 4-П от 

22.01.2021 г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е Лично,  доверенное 

лицо, устно по телефону: 

23-4-40; в письменной 

форме путем 

направления почтовых 

отправлений; 

 в форме электронного 

документа с 

использованием 

электронной почты  - 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а 

и
 и

х
 

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

В
ы

д
ач

а 
н

о
та

р
и

ал
ь
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
 и

л
и

 

м
о

ти
в
и

р
о

в
а
н

н
ы

й
 о

тк
аз

 

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, Налоговый 

кодекс РФ, №131-ФЗ 

от 06.10.2003, № 210-

ФЗ от 27.07.2010, № 

59-ФЗ от 02.05.2006, 

постановление 

Правительства РФ от 

16.05.2011 № 373 и 

от 24.10.2011 № 861, 

Приказ 

Министерства 

юстиции РФ от 

15.03.2000 № 91 и от 

27.12.2007 № 256, и 

др.  

9 

З
а
к

л
ю

ч
ен

и
е 

с 
г
р

а
ж

д
а

н
а
м

и
 д

о
г
о
в

о
р

о
в

 

со
ц

и
а
л

ь
н

о
г
о

 н
а
й

м
а

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

 ж
и

л
и

щ
н

о
г
о
 ф

о
н

д
а
 

Административный 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Заключение с 

гражданами договоров 

социального найма жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

муниципального 

образования 

Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского 

района Республики Крым» 

 

Постановление №172-П от 

06.12.2021г.  

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

лично; доверенное лицо 

в письменном виде 

почтой, 

в форме электронного 

документа;  по телефону. 
 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 и
м

ею
щ

и
е 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 

п
о
 м

ес
ту

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

Ж
ем

ч
у
ж

и
н

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

 

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е 

д
о
го

в
о
р
а 

со
ц

н
ай

м
а 

и
л
и

 

м
о

ти
в
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

  

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, 189-ФЗ 

от 29.12.2004, № 

59-ФЗ от 2.05.2006, 

№ 210-ФЗ от 27.09. 

2010,  N 8-ФЗ от 

09.02.2009, №130-

ЗРК/2015 от 

06.07.2015 года 

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение  



10 

П
р

и
н

я
т
и

е 
н

а
 у

ч
ет

 г
р

а
ж

д
а
н

 в
 к

а
ч

ес
т
в

е 

н
у
ж

д
а
ю

щ
и

х
ся

 в
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
я

х
 

Об утверждении 

Административного 

регламента по исполнению 

муниципальной услуги 

«Принятие на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях» на 

территории 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» 

 

Постановление №132-П  

 от 11.10.2022г.   

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о

е 
се

л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е лично; в письменном 

виде (почтой, 

телеграммой или 

посредством 

факсимильной связи); 

в форме электронного 

документа;  по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 и
м

ею
щ

и
е 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 п
о
 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

Ж
ем

ч
у
ж

и
н

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я

 

п
р
и

н
ят

и
е 

р
еш

ен
и

й
 о

 п
р
и

зн
ан

и
и

 

н
у
ж

д
аю

щ
и

х
ся

 в
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
я
х
 и

 

п
о
ст

ан
о
в
к
е 

н
а 

у
ч
ет

 и
л
и

 п
р
и

н
ят

и
е 

р
еш

ен
и

й
 

о
б

 о
тк

аз
е 

и
 н

ап
р
ав

л
ен

и
е 

З
ая

в
и

те
л
ю

 

и
зв

ещ
ен

и
я
 

 

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, 189-ФЗ от 

29.12.2004, № 59-ФЗ 

от 2.05.2006, № 210-

ФЗ от 27.09. 2010,  N 

8-ФЗ от 09.02.2009, 

Постановлением 

Правительства РФ от 

15.06.2009 N 478 

Конституцией РК 

ЗРК от 26.06.2015 «О 

регулировании 

некоторых вопросов 

в области жилищных 

отношений в 

Республике Крым» 

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

11 

П
ер

ев
о
д

 ж
и

л
о
г
о
 п

о
м

ещ
ен

и
я

 в
 н

еж
и

л
о
е 

 

п
о
м

ещ
ен

и
е 

и
л

и
 н

еж
и

л
о
г
о
 п

о
м

ещ
ен

и
я

 в
 

ж
и

л
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е 

Об утверждении 

административного  

регламента по 

предоставлению 

муниципальной  

услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое  

помещение или нежилого 

помещения в жилое 

помещение» в 

администрации  

Жемчужинского сельского 

поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 
Постановление №67-П 

 от 29.05.2023г.   
 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е лично; по доверенности; 

в письменном виде; в 

форме электронного 

документа;  по телефону 

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
е 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

Р
еш

ен
и

е 
о

 
п

ер
ев

о
д

е 
ж

и
л
о

го
 
п

о
м

ещ
ен

и
я
 
в
 
н

еж
и

л
о

е 

и
л

и
 н

е
ж

и
л
о

е 
в
 ж

и
л
о

е
 

Конституция РФ, 

Гражданский кодекс 

РФ, Жилищный 

кодекс РФ, № 131-

ФЗ от 06.10.2003г., 

№ 210-ФЗ от 

27.07.2010г., № 59-

ФЗ от 02.05.2006 
Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=101630;fld=134


12 

В
ы

д
а

ч
а

 р
а

зр
еш

ен
и

й
 н

а
 в

ы
р

у
б

к
у

 (
сн

о
с)

, 
к

р
о

н
и

р
о

в
а

н
и

е 
и

л
и

 

п
о

са
д

к
у

 з
ел

ен
ы

х
 н

а
са

ж
д

ен
и

й
 н

а
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и
  

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

Об утверждении 
Административного 

регламента по 
предоставлению 

муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на 

вырубку (снос), 
кронирование или 
посадку зеленых 
насаждений на 

территории 
муниципального 

образования 
Жемчужинское сельское 

поселение 
Нижнегорского района 

Республики Крым» 
 

Постановление №20-П 
 от 17.02.2020г.   

 
Б

ю
д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 
у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

П
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

п
о
р
у
б

о
ч
н

о
го

 б
и

л
ет

а 
и

  

(и
л
и

) 
р
аз

р
еш

ен
и

я
 н

а 
п

ер
ес

ад
к
у
 д

ер
ев

ь
ев

 и
 к

у
ст

ар
н

и
к
о

в
 

и
л
и

 м
о
ти

в
и

р
о
в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

 

№ 131-ФЗ от 

06.10.2003г., № 

210-ФЗ от 

27.07.2010г., № 59-

ФЗ от 02.05.2006 
Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение, 

Положение об 

администрации 

Жемчужинского 

сельского поселения 

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

13 

В
ы

д
а
ч

и
 р

а
зр

еш
ен

и
я

 н
а

 п
р

о
в

ед
ен

и
е 

зе
м

л
я

н
ы

х
 р

а
б

о
т
  

Административный 

регламент 

 «Выдачи разрешения на 

проведение земляных 

работ» на территории 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

 

Постановление №142-П 

 от 22.09.2020г. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

Личное 

консультирование; 

консультирование по 

телефону, по 

электронной почте; 

 

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

В
ы

д
ач

а 
р
аз

р
еш

ен
и

я
 (

о
р
д

ер
а)

 н
а 

п
р
о

в
ед

ен
и

е 

зе
м

л
я
н

ы
х
 р

аб
о
т 

и
л
и

 м
о

ти
в
и

р
о

в
ан

н
ы

й
 о

тк
аз

 Конституцией РФ, 

Конституция РК, 
Градостроительны

м кодексом РФ,  

№ 131-ФЗ от 

06.10.2003г.,  

№ 210-ФЗ от 

27.07.2010г.,  

№ 59-ФЗ от 

02.05.2006  

 Устав МО 

Жемчужинское 

сельское 

поселение,                         



14 

С
о
г
л

а
со

в
а
н

и
е 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в

а
 и

 (
и

л
и

) 
п

ер
еп

л
а
н

и
р

о
в

к
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
я

 в
 м

н
о
г
о
к

в
а
р

т
и

р
н

о
м

 д
о
м

е
 Об утверждении 

Административного 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной услуги 

«Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме» 

Постановление №144-П 

 от 22.09.2020г. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
аз

р
еш

ен
и

я
  

н
а 

п
р
о
в
ед

ен
и

е 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
а 

и
 (

и
л
и

) 
п

ер
еп

л
ан

и
р
о
в
к
и

 

п
о
м

ещ
ен

и
я
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

Конституцией РФ, 

Конституция РК, 
Градостроительны

м кодексом РФ,  

№ 131-ФЗ от 

06.10.2003г.,  

№ 210-ФЗ от 

27.07.2010г.,  

№ 59-ФЗ от 

02.05.2006  

 Устав МО 

Жемчужинское 

сельское 

поселение,                         

15 

П
р

и
св

о
ен

и
е,

 и
зм

ен
ен

и
е 

и
 

а
н

н
у
л

и
р

о
в

а
н

и
е 

 

а
д

р
ес

о
в

 о
б
ъ

ек
т
а
 н

ед
в

и
ж

и
м

о
ст

и
 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и 

аннулирование  

адресов объекта 

недвижимости» 

Постановление №141-П 

 от 22.09.2020г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
р

и
св

о
ен

и
и

, 
и

зм
ен

ен
и

и
 и

 

ан
н

у
л
и

р
о

в
ан

и
и

 

ад
р

ес
о

в
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

Конституцией РФ, 

Конституция РК, 
Градостроительны

м кодексом РФ,  

№ 131-ФЗ от 

06.10.2003г.,  

№ 210-ФЗ от 

27.07.2010г.,  

№ 59-ФЗ от 

02.05.2006  

 Устав МО 

Жемчужинское 

сельское 

поселение,                         



16 

П
р

ед
в

а
р

и
т
ел

ь
н

о
е 

со
г
л

а
со

в
а
н

и
е 

п
р

ед
о
ст

а
в

л
ен

и
я

  

зе
м

ел
ь

н
о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а

 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Предварительное 

согласование 

предоставления  

земельного участка» 

Постановление №139-П 

 от 22.09.2020г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

  

 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, 

Градостроительны

м кодексом РФ, 

№137-ФЗ от 

25.10.2001, 131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

17 

С
о
г
л

а
со

в
а
н

и
е 

сх
ем

ы
 д

в
и

ж
ен

и
я

 т
р

а
н

сп
о
р

т
а
 и

 

п
еш

ех
о

д
о

в
 н

а
 п

ер
и

о
д

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 р
а

б
о

т
 н

а
 п

р
о

ез
ж

ей
 ч

а
ст

и
 

Об утверждении 

административного 

регламента  

предоставления 

муниципальной услуги 

«Согласование  

схемы движения 

транспорта и пешеходов на 

период  

проведения работ на 

проезжей части на 

территории  

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского  

района Республики Крым» 

Постановление 68-П 

 от 02.07.2018г 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р

еш
ен

и
я 

о
 с

о
гл

ас
о

ва
н

и
и

 с
хе

м
ы

 и
л

и
  

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, 

Градостроительны

м кодексом РФ, 

№137-ФЗ от 

25.10.2001, 131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 



18 

Р
а
сс

м
о
т
р

ен
и

е 
д

о
к

у
м

ен
т
о
в

, 
св

я
за

н
н

ы
х
 с

 
п

р
о
в

ед
ен

и
ем

 н
а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 
о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я

  
п

у
б
л

и
ч

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

й
 (

со
б
р

а
н

и
й

, 
м

и
т
и

н
г
о
в

, 
д

ем
о
н

ст
р

а
ц

и
й

, 
ш

ес
т
в

и
й

, 
п

и
к

ет
и

р
о
в

а
н

и
й

) 

Об утверждении 

административного 

регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Рассмотрение 

документов, связанных с 

проведением на 

территории 

муниципального 

образования 

Жемчужинское сельское 

поселение 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

публичных мероприятий 

(собраний, митингов, 

демонстраций, шествий, 

пикетирований)» 

Постановление 12-П 

 от 01.02.2018г 

 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

е 
л
и

ц
а,

 
у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 с
о
гл

ас
о
в
ан

и
и

 п
р
о
в
ед

ен
и

я
  

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 



19 

П
р

и
н

я
т
и

е 
р

еш
ен

и
й

  

о
 р

а
зр

еш
ен

и
и

 в
ст

у
п

л
ен

и
я

 в
 б

р
а
к

 л
и

ц
а
м

, 
 

д
о
ст

и
г
ш

и
м

 в
о
зр

а
ст

а
 ш

ес
т
н

а
д

ц
а
т
и

 л
ет

, 
 

в
 п

о
р

я
д

к
е,

 у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
о
м

 с
ем

ей
н

ы
м

  

за
к

о
н

о
д

а
т
ел

ь
ст

в
о
м

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
а
ц

и
и

 

Об утверждении 

административного  

регламента по 

предоставлению  

муниципальной услуги 

“Принятие решений  

о разрешении вступления 

в брак лицам,  

достигшим возраста 

шестнадцати лет,  

в порядке, установленном 

семейным  

законодательством 

Российской Федерации” 

Постановление 104-П 

 от 03.10.2018г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч

у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 р
аз

р
еш

ен
и

и
 и

л
и

 о
тк

аз
е 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

20 

П
р

и
зн

а
н

и
е 

г
р

а
ж

д
а
н

 м
а
л

о
и

м
у
щ

и
м

и
  

в
 ц

ел
я

х
 п

р
и

н
я

т
и

я
 и

х
 н

а
 у

ч
ет

 в
 к

а
ч

ес
т
в

е 
 

н
у
ж

д
а
ю

щ
и

х
ся

 в
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

ещ
ен

и
я

х
 

Об утверждении 

административного  

регламента 

предоставления 

муниципальной  

услуги «Признание 

граждан малоимущими  

в целях принятия их на 

учет в качестве  

нуждающихся в жилых 

помещениях» 

Постановление 126-П 

 от 09.10.2018г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
р

и
зн

ан
и

и
 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 



21 

П
р

ед
о
ст

а
в

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
а
ц

и
и

 о
б
 

о
б
ъ

ек
т
а
х
 у

ч
ет

а
, 

со
д

ер
ж

а
щ

ей
ся

 в
 р

ее
ст

р
е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 и

м
у
щ

ес
т
в

а
»

 

Об утверждении 

Административного 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

информации об объектах 

учета, содержащейся в 

реестре муниципального 

имущества» 

 

Постановление 66-П 

 от 29.05.2023г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

22 

П
о
ст

а
н

о
в

к
а
 г

р
а
ж

д
а
н

 н
а

 у
ч

ет
 в

 к
а

ч
ес

т
в

е 

л
и

ц
, 

и
м

ею
щ

и
х

 п
р

а
в

о
 н

а
 п

р
ед

о
ст

а
в

л
ен

и
е 

зе
м

ел
ь

н
ы

х
 у

ч
а

ст
к

о
в

 в
 с

о
б

ст
в

ен
н

о
ст

ь
 

б
ес

п
л

а
т
н

о
 

Об утверждении 

Административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Постановка граждан на 

учет в качестве лиц, 

имеющих право на 

предоставление земельных 

участков в собственность 

бесплатно» 

 

Постановление 4-П 

 от 17.01.2023г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
о

ст
ан

о
в
к
е 

и
л
и

 о
тк

аз
е 

в
 

п
о
ст

ан
о
в
к
е 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, 

Градостроительны

м кодексом РФ, 

№137-ФЗ от 

25.10.2001, 131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 



23 

П
р

и
зн

а
н

и
е 

п
о
м

ещ
ен

и
я

 ж
и

л
ы

м
 

п
о
м

ещ
ен

и
ем

, 
ж

и
л

о
г
о
 п

о
м

ещ
ен

и
я

 

н
еп

р
и

г
о
д

н
ы

м
 д

л
я

 п
р

о
ж

и
в

а
н

и
я

, 

м
н

о
г
о
к

в
а
р

т
и

р
н

о
г
о
 д

о
м

а
 а

в
а
р

и
й

н
ы

м
 и

 

п
о
д
л

еж
а
щ

и
м

 с
н

о
су

 и
л

и
 р

ек
о
н

ст
р

у
к

ц
и

и
 

Об утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

"Признание помещения 

жилым помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания, 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции" 

 

Постановление 179-П 

 от 28.12.2022г 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у
ж

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 у
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
р
и

зн
ан

и
и

 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

24 

П
ер

ер
а
сп

р
ед

ел
ен

и
е 

зе
м

ел
ь

 и
 (

и
л

и
) 

зе
м

ел
ь

н
ы

х
 

у
ч

а
ст

к
о
в

, 
н

а
х
о

д
я

щ
и

х
ся

 в
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

  

со
б
ст

в
ен

н
о
ст

и
, 
и

 з
ем

ел
ь

н
ы

х
 у

ч
а
ст

к
о
в

, 

н
а
х
о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 ч
а
ст

н
о

й
 с

о
б

ст
в

ен
н

о
ст

и
 

Об утверждении 

административного 

регламента  

по предоставлению 

муниципальной услуги  

«Перераспределение 

земель и (или) земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной  

собственности 

Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым, 

и земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности» 

 

Постановление 69-П 

 от 23.06.2021г 

 

 

Б
ю

д
ж

ет
 М

О
 Ж

ем
ч
у

ж
и

н
ск

о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е лично; в письменном 

виде; в форме 

электронного документа;  

по телефону 

- 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

е 
и

 
у

п
о

л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

е 
в
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
и

 

ф
и

зи
ч
ес

к
и

х
 и

 ю
р

и
д

и
ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

 

В
ы

д
ач

а 
р
еш

ен
и

я
 о

 п
о

ст
ан

о
в
к
е 

и
л
и

 о
тк

аз
е 

в
 

п
о

ст
ан

о
в
к
е 

Конституция РФ, 

Конституция РК, 

Земельный кодекс 

РФ, №137-ФЗ от 

25.10.2001, 131-ФЗ,                        

от 31.07.2014г.  

№38-ЗРК,                      

от 27.07.2010г.  

№210-ФЗ,                         

от 24.07.2007г.            

Устав МО 

Жемчужинское 

сельское поселение 

 



 


